
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maraú | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de setembro de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 019/2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 019/2025.
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 027/2025.

Rua Dr. José Ferreira Cruz | 132 | Centro | Maraú-Ba Página 001
www.marau.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A3657AA8BDEF83340BF15524918EBA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maraú | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de setembro de 2025 Ano 1

Dispensa

               
 

  

  

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.029/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2025 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, em cumprimento ao 

disposto no inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo 

Administrativo nº. 029/2025, vem, pelo presente, ADJUDICAR a empresa FM ITUBERÁ 

LTDA, inscrita o CNPJ: 34.181.461/0001-20, situada na Rua Hidelbrando de Araújo Goes, 

s/n, CEP: 45435-000 - Centro, Ituberá-BA, a Contratação de empresa para prestação de 

serviços de radiofusão para transmissão na Rádio Frequência FM, com alcance em todo o 

território do município para transmissão dos atos oficiais (sessões legislativas, avisos, 

notas, mensagens, entrevistas e divulgação dos informativos de utilidade pública) da 

Câmara Municipal de Maraú-BA, pelo valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

 
Maraú-BA, 25 de setembro de 2025. 

 
 

 
GILRAN SANTOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr. José Ferreira Cruz | 132 | Centro | Maraú-Ba Página 002
www.marau.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A3657AA8BDEF83340BF15524918EBA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maraú | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de setembro de 2025 Ano 1

               
 

  

  

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.029/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Maraú, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 

14.133/21, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo 

administrativo nº. 029/2025, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 019/2025, a 

empresa FM ITUBERÁ LTDA, inscrita o CNPJ: 34.181.461/0001-20, situada na Rua 

Hidelbrando de Araújo Goes, s/n, CEP: 45435-000 - Centro, Ituberá-BA, a Contratação de 

empresa para prestação de serviços de radiofusão para transmissão na Rádio Frequência 

FM, com alcance em todo o território do município para transmissão dos atos oficiais 

(sessões legislativas, avisos, notas, mensagens, entrevistas e divulgação dos informativos 

de utilidade pública) da Câmara Municipal de Maraú-BA, para o período de  25 de setembro 

de 2025 a 25 de janeiro de 2026, pelo valor de pelo valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 

reais), Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 

2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

  
Maraú-BA, 25 de setembro de 2025. 

 
 
 

GILRAN SANTOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rua Dr. José Ferreira Cruz | 132 | Centro | Maraú-Ba Página 003
www.marau.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A3657AA8BDEF83340BF15524918EBA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maraú | Poder Legislativo

Nº 000042 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de setembro de 2025 Ano 1

               
 

  

  

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N. 027/2025 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARAÚ/BA  

CONTRATADO: FM ITUBERÁ LTDA - (CNPJ: 34.181.461/0001-20). 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de radiofusão para 

transmissão na Rádio Frequência FM, com alcance em todo o território do município para 

transmissão dos atos oficiais (sessões legislativas, avisos, notas, mensagens, entrevistas 

e divulgação dos informativos de utilidade pública) da Câmara Municipal de Maraú-BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal.  

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços Administrativos. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica  

VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

VIGÊNCIA: 25 de setembro de 2025 a 25 de janeiro de 2026. 

VINCULAÇÃO: Processo administrativo n. 029/2025 – Dispensa de Licitação nº. 019/2025.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Maraú-BA, 25 de setembro de 2025. 

 

 
_________________________________ 

GILRAN SANTOS SANTOS 
Presidente da Câmara de Vereadores de Maraú/BA 

 

Rua Dr. José Ferreira Cruz | 132 | Centro | Maraú-Ba Página 004
www.marau.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50A3657AA8BDEF83340BF15524918EBA


